РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования Бисертского городского округа»

ПРИКАЗ

10.05.2023 г.                          № 45                               п. Бисерть

О награждении победителей и призеров  Муниципального

конкурса-выставки детского творчества «Мы – наследники Победы»,

 посвящённого  78 годовщине Победы в Великой Отечественной войне

С целью повышения уровня интереса детей и подростков к изучению

истории Великой Отечественной войны, осознания значения Победы в

истории России,  ее влияние на формирование национального самосознания,

осуществления связи поколений, на основании Протокола жюри

муниципального конкурса детского творчества  от  28  апреля  2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить  грамотами   победителей и призеров  Муниципального конкурса

выставки детского творчества  «Мы – наследники Победы», посвящённого

78 годовщине Победы в Великой Отечественной войне (список прилагается).

2. Наградить  грамотами  педагогических работников, подготовивших

победителей и призёров Муниципального конкурса-выставки детского

творчества  «Мы – наследники Победы», посвящённого  78 годовщине

Победы в Великой Отечественной войне (список прилагается).

3. Руководителям образовательных организаций Бисертского городского

округа  (Андреевских С.И., Боев А.А., и.о.заведующего Кокшарова О.В.,

Мартынова Т.В., Хадиулина Г.Г., Феденева А.В., Туренкова Н.С., Чистякова

В.П.):

 3.1. Организовать  торжественное мероприятие-награждение:

- победителей и призёров Муниципального конкурса выставки детского

творчества  «Мы – наследники Победы», посвящённого  78 годовщине

Победы в Великой Отечественной войне;

- педагогических работников,  подготовивших  победителей и призеров

конкурса выставки детского творчества  «Мы – наследники Победы»,

посвящённого  78 годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник

МКУ Управление образования                                                            М.К.Сюзёва

Приложение

к приказу МКУ Управление образования

от 10.05.2023 № 45

Список   победителей и призеров

Муниципального конкурса-выставки детского творчества

«Мы – наследники Победы»,

 посвящённого  78 годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

Возрастная категория 5 – 7  лет

«Графика»
I место- Ульянова Виктория, 7 лет, «Дети войны», воспитатель Перепелкина Оксана

Александровна, МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

II место – Кукушкин Дмитрий, 5 лет, «Мы наследники Победы», воспитатель Бормотова

Марина Капитоновна, МКДОУ №1 д/с «Солнышко»,

Карамышева Ульяна,  5лет «Наша Армия», воспитатель Савченко Ганна Владимировна,

МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

III место- Суворкова Яна, 5 лет «Труженики тыла», воспитатель Глотова Мария

Васильевна, МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»,

Суровцев Тихон, 7 лет, «Парад военной техники», воспитатель Коротаева Инна

Николаевна, МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

 «Живопись»

I место- Вострова Алена, 6 лет, «Письма памяти», воспитатель Олюнина Марина

Александровна, МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

II место – Бобина Арина,  5 лет, «9 мая», воспитатель Пылаева Юлия Витальевна,

МКДОУ №1 д/с «Солнышко»,

Андрюкова Варвара, 6 лет, «9 мая», воспитатель Анкина Алена Сергеевна, МКДОУ №3

д/с «Рябинка»

III место- Мартынов Данил, 6 лет, «Парад Победы», воспитатель Анкина Алена

Сергеевна, МКДОУ №3 д/с «Рябинка»,

Кокшарова Елизавета, 6 лет, «9 мая», воспитатель Курманаева Наталья Михайловна,

МКДОУ №3 д/с «Рябинка»

 «Декоративно – прикладное искусство»

I место- Иванов Максим, 7 лет, «Мы помним… », воспитатель Олюнина Марина

Александровна, МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

II место – Ряпасова Доминика, 5 лет, «Талисман Победы», воспитатель Пылаева Юлия

Витальевна, МКДОУ №1 д/с «Солнышко»,

Томилов Матвей, 6 лет, «Победная весна», воспитатель Олюнина Марина Александровна,

МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

III место- Непутина Мария, 5 лет, «9 мая», воспитатель Бормотова Марина Капитоновна,

МКДОУ №1 д/с «Солнышко»,

Горбунов Савелий, «День Победы», воспитатель Варанкина Татьяна Николаевна, МКДОУ

№1 д/с «Солнышко»,

 «Портрет»

I место- Насибулина Альфия, 7 лет, «Портрет солдата», воспитатель Большакова Елена

Юрьевна, МКДОУ №2 д/с «Колокольчик»

II место – Зуева Майя, 6 лет, «Победитель», воспитатель Олюнина Марина

Александровна, МКДОУ №1 д/с «Солнышко»

Возрастная категория 7 -9 лет

  «Плакат. Открытка»

I место- Петровская София, 8 лет, «Спасибо за мир», учитель Чувашова Оксана

Александровна, МКОУ БСШ №2

II место – Стахеева Дарья, 8 лет, «Этот день мы не забудем никогда!», учитель Гомзякова

Светлана Николаевна, МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

Суровцева София, 8 лет, «Этот день мы не забудем никогда!», учитель Гомзякова

Светлана Николаевна, МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

III место- Скакун Милена, 9 лет «Я помню, я горжусь…», учитель Слесарева Светлана

Васильевна, МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,,

Турышева Полина, 8 лет, «День Победы», учитель Черных Лариса Зиноновна, МКОУ

«Бисертская средняя школа № 1»,

 «Живопись»

I место- Азанов Кирилл, 8 лет, «Атака», учитель Гомзякова Светлана Николаевна, МКОУ

«Бисертская средняя школа № 1»,

II место – Поносова Юлия, 8 лет, «Победители», учитель Гомзякова Светлана

Николаевна, МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,,

 Шторх Виктория, 8 лет «Подвиг ваш бессмертен», учитель Слесарева Светлана

Васильевна, МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

III место- Ермакова Вероника, 9 лет «Подвиг ваш бессмертен», учитель Красникова

Светлана Викторовна, МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»,,

 Васильев Гордей, 7 лет «Подвиг ваш бессмертен», учитель Красникова Светлана

Викторовна, МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»,

«Декоративно – прикладное искусство»

I место- Шайхутдинов Максим, 9 лет, «Победа», учитель Максимова Людмила

Вениаминовна, МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»,

II место – Павлова Василиса, 8 лет, «Спасибо за Победу», учитель Чувашова Оксана

Александровна, МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»,

Возрастная категория 10- 12 лет

«Графика»

 I место- Бахтиярова Маргарита, 12 лет, «Встреча после долгой разлуки», учитель

Яранцева Мария Ивановна, МКОУ БСШ №1«Бисертская средняя школа № 1»,

II место – Повалихин Денис, 10 лет, «Два товарища», учитель Никова Елена Федоровна,

МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»,

Карамышева Полина, 12 лет, «Василий Тёркин», учитель Котова Марина Николаевна,

МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

III место- Копылова Варвара, 12 лет, «На поле битвы», учитель Яранцева Мария

Ивановна, МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,,

Шипиловских Софья, 10 лет, «Тяжелый бой», учитель Никова Елена Федоровна, МКОУ

«Бисертская средняя школа № 2»,

«Портрет»

 I место- Ведмеденко Мария, 11 лет, «Портрет героя», учитель Яранцева Мария Ивановна,

МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

 «Живопись»
I место- Новосёлова Ульяна, 12 лет, «Два товарища», учитель Котова Марина

Николаевна, МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

Возрастная категория 13-15 лет

  «Живопись»

I место- Дремина Валерия, 14 лет, «Удачи в бою», учитель Яранцева Мария Ивановна

МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

II место- Кашпулина Ксения, 14 лет, «Вперед, за Родину!», учитель Яранцева Мария

Ивановна МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

Федотов Артем, 14 лет, «На поле боя», учитель Яранцева Мария Ивановна МКОУ

«Бисертская средняя школа № 1»,

III место- Стругова Екатерина, 15 лет, «Ура, за Родину», учитель Яранцева Мария

Ивановна МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

Чигвинцева Виктория, 13 лет, «Спасибо за Победу», учитель Яранцева Мария Ивановна

МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,,

Демидова Дарья, 14 лет, «Дети войны», учитель Яранцева Мария Ивановна МКОУ

«Бисертская средняя школа № 1»,

«Графика»

I место- Кадырова Алена, 15 лет, «Дети войны», учитель Яранцева Мария Ивановна

МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

II место- Капера Глеб, 13 лет, «Строй», учитель Яранцева Мария Ивановна МКОУ

«Бисертская средняя школа № 1»,

Новоселов Владислав, 15 лет, «Затишье перед боем», учитель Яранцева Мария Ивановна

МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

Ляшенко Анастасия, 14 лет, «Солдаты», учитель Яранцева Мария Ивановна МКОУ

«Бисертская средняя школа № 1»,

III место- Зуев Мирон, 13 лет, «Сталинградская битва », учитель Яранцева Мария

Ивановна МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

Улоков Сергей, 14 лет, «Подвиг наш бессмертный», учитель Горлицкая Вера Павловна

МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»,

«Портрет»

I место- Смирнова Аделина, 13 лет, «Портрет деда», учитель Яранцева Мария Ивановна

МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

II место- Чигвинцев Иван, 14 лет, «Портрет солдата», учитель Яранцева Мария Ивановна

МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

Сардарян Анна, 14 лет, «Портрет прадедушки», учитель Шилдаева Ирина Сергеевна

МКОУ ООШ  с. Киргишаны

III место- Гуров Макар, 14 лет, «Портрет героя ВОВ», учитель Яранцева Мария Ивановна

МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

«Боевой листок»

I место- Марченкова Елизавета, 13 лет, «История разведчицы Люси», учитель Яранцева

Мария Ивановна МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

Возрастная категория 16-18 лет

  «Портрет»

III место- Музафаров Кирилл, 16 лет, «Протрет солдата », учитель Яранцева Мария

Ивановна МКОУ «Бисертская средняя школа № 1»,

Учреждения дополнительного образования

  Возрастная категория 7-9  лет

«Графика»

 I место- Жолобова Мария, 9лет, «За Родину », педагог Водовозова Юлия Сергеевна

МКОУ ДО – ДДТ

II место- Непомнящих Кристина, 8 лет, «Не только люди», преподаватель Александрова

Ирина Владиславовна МКУДО БДШИ

 «Смешанная техника»

I место- Зуева Ирина, 9лет, «Вечная память », преподаватель Александрова Ирина

Владиславовна МКУДО БДШИ

II место- Щербинина Виктория, 9 лет, «Друг на войне», преподаватель Александрова

Ирина Владиславовна МКУДО БДШИ

III место- Завьялов Александр, 8 лет, «Слава русскому солдату», преподаватель

Александрова Ирина Владиславовна МКУДО БДШИ, Перепелкин Егор, 8 лет, «Вспомним

о войне», преподаватель Александрова Ирина Владиславовна МКУДО БДШИ
«Графика»

 I место- Пылаева София, 9лет, «Военно – полевой роман », педагог Андрюкова Роза

Станиславовна МКОУ ДО – ДДТ

Возрастная категория 10-12 лет

«Сюжетная композиция»

I место- Немакова Дарья, 10лет, «Сирота », педагог Водовозова Юлия Сергеевна МКОУ

ДО – ДДТ

II место- Савельев Степан, 11 лет, «Битва за Берлин», преподаватель Александрова Ирина

Владиславовна МКУДО БДШИ

III место- Емельянова Вероника, 10лет, «Над Рейхстагом », педагог Водовозова Юлия

Сергеевна МКОУ ДО – ДДТ

Возрастная категория 13- 15 лет

  «Живопись»
I место- Марченкова Елизавета, 13 лет, «Художник – ветеран Мальцев С.А. в ДШИ.

Октябрь 2009 года», преподаватель Соина Марина Геннадьевна МКУДО БДШИ

II место- Киселева Алёна, 13 лет, «Портрет ветерана Мальцева С.А.», преподаватель

Соина Марина Геннадьевна МКУДО БДШИ, Иванова Снежана, 13 лет, «И помнит мир

спасенный…», преподаватель Соина Марина Геннадьевна МКУДО БДШИ

III место- Смирнова Аделина, 13лет, «Никто не забыт… », преподаватель Соина Марина

Геннадьевна МКУДО БДШИ, Дремина Валерия, 14лет, «С днем Победы », преподаватель

Соина Марина Геннадьевна МКУДО БДШИ

  «Графика»

I место- Мезенина Екатерина, 14 лет, «Зина Портнова. Подвиг твой бессмертен»,

преподаватель Соина Марина Геннадьевна МКУДО БДШИ

  «Портрет»
I место- Гришина Екатерина, 14 лет, «Николай Кузнецов. Герой - разведчик»,

преподаватель Соина Марина Геннадьевна МКУДО БДШИ

 «Смешанная техника»

I место- Вырова Софья, 13лет,  «Никто не забыт… », преподаватель Соина Марина

Геннадьевна МКУДО БДШИ

Возрастная категория 16- 18 лет

  «Портрет»
I место- Леденцова Александра, 17 лет, «Мама, я вернусь», преподаватель Соина Марина

Геннадьевна МКУДО БДШИ

Приложение

к Приказу МКУ Управление образования

от 10.05.2023 № 45

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров

Муниципального конкурса-выставки детского творчества «Мы – наследники Победы»,

 посвящённого  78 годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Воспитатели  МКДОУ №1 -детский сад «Солнышко»:
Олюнина Марина Александровна,

Варанкина Татьяна Николаевна,

Перепелкина Оксана Александровна,

Баландина Александра Алексеевна,

Савченко Ганна Владимировна,

Пылаева Юлия Витальевна,

Бормотова Марина Капитоновна,

Коротаева Инна Николаевна

Воспитатели  МКДОУ №2 -детский сад «Колокольчик»:

 Глотова Мария Васильевна,

Большакова Елена Юрьевна

Воспитатели  МКДОУ №3 -детский сад «Рябинка»:

Курманаева Наталья Михайловна,

Анкина Алёна Сергеевна

Учителя МКОУ «Бисертская средняя школа №1»:
Яранцева Мария Ивановна,

Гомзякова Светлана Николаевна,

Черных Лариса Зиноновна,

Котова Марина Николаевна,

Слесарева Светлана Васильевна

Учителя МКОУ «Бисертская средняя школа №2»:
Горлицкая Вера Павловна,

Никова Елена Федоровна,

Максимова Людмила Вениаминовна,

Красникова Светлана Викторовна,

Чувашова Оксана Александровна

Учитель МКОУ ООШ  с. Киргишаны
Шилдаева Ирина Сергеевна

Педагоги МКОУ ДО – Дом детского творчества:

Водовозова Юлия Сергеевна,

 Андрюкова Роза Станиславовна

Преподаватели  МКУДО «Бисертская детская школа искусств»:

Соина Марина Геннадьевна,

Александрова Ирина Владиславовна